
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.es

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/0001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2020 a
las 18:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Venta de materiales procedentes de la clasificación de residuos urbanos de la planta
de tratamiento de la Mancomunidad de Servicios Comsermancha de Alcázar de San Juan (Enero-Marzo
2020)

Valor estimado del contrato 49.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.826 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.340 EUR.

Clasificación CPV
14900000 - Materias primas secundarias de recuperación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: los adjudicatarios deberán notificar con antelación la fecha de retirada, quedando la misma supeditada a
la programación que desde la planta se proponga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Resultado de la valoración de las ofertas presentadas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1681e7a6-9558-41e6-9c39-ae746624afb1


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote de materiales I - Papel cartón selectiva - Papel cartón R.U.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se han presentado ofertas
Fecha del Acuerdo 18/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote de materiales II - PET - PEAD - PEAD rígido - Brick

Presupuesto base de licitación
Importe 20.266 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.780 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VAloriza Servicios Medioambientales, SA
Identificador empresa A28760692

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.847,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.385,48 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 11.845 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.847,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/02/2020
Plazo de Formalización Del 26/02/2020 al 17/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote de materiales III - Aluminio - Acero RSU granel

Presupuesto base de licitación
Importe 32.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No existen ofertas válidas
Fecha del Acuerdo 18/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Calle Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcácazar de San Juan España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas
Mesa de contratación

Hasta el 23/01/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Los licitadores deberán presentar su mejor oferta en términos de “euros por
tonelada”, y se fijará para cada uno de los materiales de cada Lote, de acuerdo con lo estipulado en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0molqg35knGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005006085 |  2020-826639 | Tue, 25 Feb 2020 18:43:35:141 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76241780927745158907802554612899214819 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0molqg35knGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

